[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ГЛАВА ГОРОДА НОРИЛЬСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.03.2020
                                        г. Норильск
                                                  № 17
О внесении изменений в постановление Главы города Норильска от 20.05.2009 № 19

В целях урегулирования отдельных вопросов, связанных именной премией Главы города Норильска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Главы города Норильска от 20.05.2009 № 19 «Об учреждении именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск прошедшим государственную итоговую аттестацию, имеющим полугодовые, годовые и итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам учебного плана за каждый год обучения по образовательным программам среднего общего образования» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. Наименование Постановления изложить в следующей редакции:
«Об учреждении именных премий Главы города Норильска выпускникам муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального образования город Норильск».
1.2. Дополнить Постановление новым пунктом 5 следующего содержания:
«5. Управлению общего и дошкольного образования Администрации города Норильска обеспечить предоставление выпускниками МОУ муниципального образования город Норильск (далее - выпускники), родителями (законными представителями) выпускников согласия на обработку персональных данных в соответствии с приложением к настоящему постановлению.».
1.3. Пункты 5,6 Постановления считать пунктами 6,7 соответственно.

1.4. Дополнить Постановление приложением изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

3.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Заполярная правда».

Глава города Норильска

              Р.В. Ахметчин
Приложение

к постановлению Главы города Норильска
от 20.03.2020 № 17
Приложение

к постановлению Главы города Норильска
от 20.05.2009 № 19
СОГЛАСИЕ

на обработку персональных данных

Я, _______________________________________________________________,

              (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) субъекта персональных данных полностью)
имеющий(ая) паспорт серия ________номер ________________, выдан __________

_______________________________________________________________________,
(наименование органа, выдавшего документ, дата выдачи)

зарегистрированный(ая) по адресу: _________________________________________

                                                                                 (почтовый индекс, адрес регистрации по месту жительства)
_______________________________________________________________________,в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», в целях получения именной премии Главы города Норильска, даю согласие ________________________________________________________________________________

(наименование муниципального органа)

на обработку моих персональных данных, содержащихся в представленных документах, с использованием средств автоматизации, а также без использования средств автоматизации, а именно совершение действий, предусмотренных пунктом 3 части первой статьи 3 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» (в том числе на размещение моих фамилии, имени, отчества в средствах массовой информации, сети «Интернет»).

Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«___»__________  ____г.       __________       _________________________________
                           (дата)                                            (подпись)                                                            (расшифровка)

Я, _______________________________________________________, согласен
              (фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии))
на обработку персональных данных своего ребенка (в том числе на размещение его фамилии, имени, отчества в средствах массовой информации, сети «Интернет»)___________________________________________________________ .*
(фамилия, имя, отчество (последнее - при наличии) несовершеннолетнего)
«___»__________  ____г.       __________       _________________________________
                           (дата)                                            (подпись)                                                            (расшифровка)
_________________________________

* Заполняется родителем (законным представителем) несовершеннолетнего кандидата в возрасте от 14 до 18 лет.